
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE DE FOOTBALL DES HAUTS-DE-FRANCE]
	Liste déroulante 2: [District de l'Oise de Football]
	Champ de texte 1: AS NOAILLES CAUVIGNY
	Champ de texte 2: Rôle du Capitaine
	Group2: Choix1
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	Button2: 
	Text1: Mardi 24 Octobre, les U11 / U13 ont reçu un cours sur le rôle du Capitaine par Rémi GUILLOUET Responsable de l'Ecole de Football.Rémi a commencé à questionner les enfants en leur demandant s'ils savaient à quoi servait le capitaine dans une équipe.Beaucoup de mains levées, des bonnes réponses mais aussi des mauvaises, certains enfants pensaient que le fait d'être capitaine leur donner tous les droits mais aussi que c'était le meilleur joueur de l'équipe.C'est là que notre rôle d'éducateur devient intéressant. Tout en continuant à questionner Rémi orientera les joueurs sur les réponses souhaitées.Le capitaine doit avant tout montrer l'exemple sur et en dehors du terrain, il doit être le relais entre les joueurs et l'éducateur, il se doit d'encourager et de ne jamais lâcher son équipe que ce soit dans la victoire ou dans la défaite. Rappel :  les Lois du jeu ne donnent aucune autorité particulière au capitaine pour contester une décision auprès de l'arbitre. Par contre, les arbitres peuvent être amenés à venir se plaindre au capitaine du comportement général de son équipe, si cela s'avère nécessaire.Je remercie l'ensemble de ces enfants pour avoir été  à l'écoute et bien évidemment en Ecole de football : TOUS CAPITAINE, un roulement doit se faire afin que chacun se rende compte de ce rôle.


